A következő táblázat a teljes bruttó értéket mutatja (milliárd irá-
ni riálban, rögzített áron), továbbá a négy szektornak az iráni bruttó
nemzeti jövedelemhez viszonyított százalékos arányát az iráni 1392–
1396. naptári évek között (2013. március 21.–2018. március 20.).

1. táblázat12

A GNI alakulása és megoszlása a négy szektor között,
1392–1396 [2013–2018]

(az 1390. évi árszínvonalon rögzítve, milliárd riálban)
Év 1392 (2013–14) 1393 (2014–15) 1394 (2015–16) 1395 (2016–17) 1396 (2017–18)

Szektor Összeg % Összeg % Összeg % Összeg % Összeg %

Mező-
gazdaság 405 6,7 424 7,1 442 6,6 456 6,7 452 6,9

Olaj 880 14,6 943 15,9 1524 22,8 1539 22,2 1260 19,1
Ipar 1646 27,2 1546 26,0 1580 23,6 1660 23,9 1588 24,1

Szolgál-
tatások 3277 54,2 3202 53,8 3316 49,6 3462 49,9 3442 52,4

A kiterjedt állami szerepvállalás miatt nincs valódi termékválasz-
ték, és alapvetően nincs hatékony verseny a cégek között – ez pedig
sem a marketingre, sem az ügyfél-kommunikációra nem hat ösztön-
zőleg (Hásemi, 2018–2019 [1397], 17–18. o.). Az iráni biztosítási pia-
cot nagyrészt az autókkal kapcsolatos szegmens uralja (gépjármű-,
felelősség- és balesetbiztosítás), amely 2018-ban az összes biztosítási
díj 47,7 százalékát tette ki (Presidency of the I.R.I. Plan and Budget
Organization, 2021, 543.